关于开展2023年度“双百工程”产学研一体化示范基地和实体项目申报认定工作的通知

各高等学校：
根据《中共陕西省委教育工委办公室关于持续做好“双百工程”结对帮扶工作的通知》（陕教工统办〔2021〕9号）文件精神，现就开展2023年度“双百工程”产学研一体化示范基地和实体项目申报认定工作有关事项通知如下。
一、申报类别
申报认定项目按照产学研一体化示范基地和实体项目两个类别单独申报。
二、申报材料
1. 2022年度认定的105个产学研一体化示范基地（见附件1）和26个实体项目（见附件2），申报材料为2023年度工作总结报告，不填写《“双百工程”产学研一体化示范基地申报表》（附件3）、《“双百工程”实体项目申报表》（附件4）。
2. 新申报的产学研一体化示范基地和实体项目，按照示范基地和实体项目两个类别，分类填写《“双百工程”产学研一体化示范基地申报表》（附件3）、《“双百工程”实体项目申报表》（附件4）。
三、结果运用
认定结果将作为2023年“双百工程”年终考核重要依据。
四、有关事项
[bookmark: _GoBack]申报材料以学校正式文件形式报送，于2024年1月15日前将电子版申报材料发送至指定邮箱，并附相关支撑材料，邮件及文件名称为“××××（校名全称）产学研一体化示范基地（实体项目）申报资料”。
报送邮箱：sxgjgwfp@126.com
联系人：王 泽 坤         电  话：029-63907033

    附件：1.2022年度“双百工程”产学研一体化示范基地名单
2.2022年度“双百工程”实体项目名单
3.《“双百工程”产学研一体化示范基地申报表》
4.《“双百工程”实体项目申报表》

中共陕西省委教育工委办公室 陕西省教育厅办公室
2023年12月 31 日

附件1：
2022年度“双百工程”产学研一体化
示范基地名单

	序号
	示范基地名称
	学校名称
	备注

	1
	平利绞股蓝冻干装备产学研一体化示范基地
	西安交通大学

	2
	柞水木耳电子商务产学研一体化示范基地
	西安交通大学

	3
	城固大鲵技术开发产学研一体化示范基地
	西北工业大学

	4
	镇巴桑植食用菌产学研一体化示范基地
	西北工业大学
	新认定

	5
	合阳县水生蔬菜产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	6
	合阳县樱桃产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	7
	合阳县葡萄产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	8
	镇巴县腊肉产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	9
	安康北亚热带经济林果树产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	10
	榆林马铃薯实验室站产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	11
	柞水县秦岭珍稀土著鱼类繁育产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	12
	岚皋猕猴桃产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	13
	镇巴县彩色马铃薯产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学

	14
	米脂小米产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学
	新认定

	15
	延安蔬菜产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学
	新认定

	16
	泾阳蔬菜产学研一体化示范基地
	西北农林科技大学
	新认定

	17
	蒲城县“农掌门”产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	18
	蒲城县金银花产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	19
	蒲城县奶山羊智慧养殖产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	20
	白河县“农掌门”产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	21
	蒲城县食用菌产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	22
	白河县派昂电子产学研一体化示范基地
	西安电子科技大学

	23
	岚皋县文化旅游产学研一体化示范基地
	陕西师范大学

	24
	佳县电子商务产学研一体化示范基地
	长安大学

	25
	商南镇域经济发展产学研一体化示范基地
	长安大学

	26
	富硒速溶茶产学研一体化示范基地
	西北大学

	27
	中蜂养殖及产业化产学研一体化示范基地
	西北大学

	28
	略阳创新创业产业培训产学研一体化示范基地
	西安理工大学

	29
	杜仲开发产学研一体化示范基地
	西安理工大学

	30
	洛南县文物数字化保护、展示与利用产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学
	新认定

	31
	洛南县新型城镇化建设
人才培养产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学
	新认定

	32
	洛南县基础教育产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学
	新认定

	33
	岚皋县魔芋产业产学研一体化示范基地
	陕西科技大学

	34
	长武县煤炭安全开采产学研一体化示范基地
	西安科技大学

	35
	陕西华浩轩新能源科技产学研一体化示范基地
	西安石油大学

	36
	旬阳市蜀河古镇景区产学研一体化合作示范基地
	西安外国语大学

	37
	山阳县旅游推广专业竞赛产学研一体化示范基地
	西北政法大学

	38
	“法治山阳”产学研一体化示范基地
	西北政法大学

	39
	乡村直播电商培训产学研一体化示范基地
	西安邮电大学
	新认定

	40
	乡村振兴数字山阳
产学研一体化示范基地
	西安邮电大学
	新认定

	41
	镇安县五味子产学研一体化示范基地
	陕西中医药大学
	新认定

	42
	中药材产学研一体化示范基地
	陕西理工大学

	43
	“香椽产品深加工及系列产品研发”产学研一体化示范基地
	陕西理工大学
	新认定

	44
	西乡县茶叶产学研一体化示范基地
	陕西理工大学
	新认定

	45
	商南县乡村旅游业产学研一体化示范基地
	西安财经大学

	46
	秦岭数字经济发展乡村振兴产学研一体化示范基地
	西安财经大学

	47
	宁强县流溪沟村中药材产学研一体化示范基地
	西安音乐学院
	新认定

	48
	紫阳动漫设计产学研一体化示范基地
	西安美术学院

	49
	汉滨区体育教育产学研一体化示范基地
	西安体育学院
	新认定

	50
	柞水县陕西盘龙药业产学研一体化示范基地
	西安医学院

	51
	现代绿色农业产学研一体化示范基地
	宝鸡文理学院

	52
	淳化县旅游产业产学研一体化示范基地
	咸阳师范学院

	53
	淳化县电子商务产学研一体化示范基地
	咸阳师范学院

	54
	尧头窑产学研一体化示范基地
	渭南师范学院
	新认定

	55
	澄城县基础教育能力提升产学研一体化示范基地
	渭南师范学院
	新认定

	56
	白河县茶叶产业产学研一体化示范基地建设
	安康学院

	57
	绥德县饲料饲草产学研一体化示范基地
	榆林学院

	58
	绥德县兰花花杂粮加工产学研一体化示范基地
	榆林学院
	新认定

	59
	白河县光皮木瓜产品链延伸及关键技术开发示范基地
	安康学院

	60
	健康养生产业产学研一体化示范基地
	商洛学院

	61
	绿色食品产学研一体化示范基地
	商洛学院

	62
	魔芋产业化产学研一体化示范基地
	商洛学院

	63
	食用菌产业产学研示范基地
	商洛学院

	64
	西航科技艺术文化体验馆产学研一体化示范基地
	西安航空学院

	65
	留坝县基础教育能力提升产学研一体化示范基地
	陕西学前师范学院

	66
	汉阴县教育培训产学研一体化示范基地
	西安外事学院

	67
	清涧县无人机拍摄与新媒体产学研基地
	西安欧亚学院

	68
	电子商务产学研一体化示范基地
	西京学院
	新认定

	69
	短视频宣传助力乡村振兴产学研一体化示范基地
	西京学院
	新认定

	70
	电子商务产学研一体化示范基地
	西安思源学院

	71
	电子商务产学研一体化示范基地
	陕西国际商贸学院

	72
	“电力工程”产学研一体化示范基地
	西安电力高等专科学校

	73
	中蜂养殖产学研一体化示范基地
	杨凌职业技术学院

	74
	麟游紫石崖生猪健康养殖产学研一体化示范基地
	杨凌职业技术学院

	75
	麟游光伏农业产学研一体化示范基地
	杨凌职业技术学院

	76
	麟游县柴胡套种技术产学研一体化示范基地
	杨凌职业技术学院
	新认定

	77
	陕西工业职业技术学院结对帮扶礼泉县共建产学研一体化示范基地
	陕西工业职业技术学院

	78
	“金钥匙人才工程”产学研一体化示范基地
	陕西职业技术学院

	79
	潼关县电子商务产学研一体化示范基地
	西安航空职业技术学院

	80
	柞水县产学研一体化示范基地
	陕西财经职业技术学院

	81
	王益区技能与素质培训产学研一体化示范基地
	陕西国防工业职业技术学院

	82
	西乡县职业技术高中高铁乘务专业实训中心产学研一体化示范基地
	陕西交通职业技术学院

	83
	“星火燎原”电商培训产学研一体化示范基地
	陕西能源职业技术学院

	84
	乡村公路建设技术服务中心产学研一体化示范基地
	陕西铁路工程职业技术学院

	85
	洋县职教中心焊接产学研一体化示范基地
	陕西铁路工程职业技术学院

	86
	绿色建造技术服务中心产学研一体化示范基地
	陕西铁路工程职业技术学院
	新认定

	87
	佛坪县教师与学生心理健康教育中心产学研一体化示范基地
	西安铁路职业技术学院

	88
	旅游业产学研一体化示范基地
	陕西工商职业学院

	89
	城固县中小学艺术教育教师能力提升产学研一体化示范基地
	陕西艺术职业学院
	新认定

	90
	千阳电商扶贫产学研一体化示范基地
	宝鸡职业技术学院

	91
	计算机应用技术产学研一体化示范基地
	咸阳职业技术学院

	92
	渭南市现代果业综合试验产学研一体化示范基地
	渭南职业技术学院

	93
	澄城县学前教育产学研一体化示范基地
	渭南职业技术学院
	新认定

	94
	延川产学研一体化示范基地
	延安职业技术学院

	95
	安塞区产学研一体化示范基地
	延安职业技术学院

	96
	学前教育产学研一体化示范基地
	汉中职业技术学院

	97
	食用菌产学研一体化示范基地
	汉中职业技术学院
	新认定

	98
	“安康和汤 绿茶冲泡新技能”示范基地
	安康职业技术学院

	99
	学前教育产学研一体化示范基地
	商洛职业技术学院

	100
	吴堡县生猪养殖产学研一体化示范基地
	榆林职业技术学院
	新认定

	101
	鄠邑区敬老院健康帮扶产学研示范基地
	西安医学高等专科学校

	102
	白水苹果营销策划产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学华清学院
	新认定

	103
	白水县人居环境建设产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学华清学院
	新认定

	104
	白水县“字源·酒祖”文化产学研一体化示范基地
	西安建筑科技大学华清学院
	新认定

	105
	吴起县中小学教师能力提升培训基地
	西安财经大学行知学院
	新认定

— 2 —

— 1 —

附件2：
2022年度“双百工程”实体项目名单
	序号
	实体项目名称
	学校名称
	备注

	1
	商南县连翘茶深加工实体项目
	长安大学

	2
	农特产品直销实体项目
	西安理工大学

	3
	洛南县豆腐干省级非遗工坊实体项目
	西安建筑科技大学
	新认定

	4
	洛南山地农产电子商务实体项目
	西安建筑科技大学
	新认定

	5
	王石凹村肉羊养殖实体项目
	陕西科技大学

	6
	青龙山农副产品直营店实体项目
	西安科技大学

	7
	食用菌栽培及产业化实体项目
	延安大学

	8
	富平县现代化养殖产学研一体化实体项目
	西安工业大学

	9
	临潼区博睿小学“艺起成长”美育教育基地建设实体项目
	西安工程大学
	新认定

	10
	“紫阳有礼”县域品牌电商综合服务建设实体项目
	西安工程大学
	新认定

	11
	镇坪县林下淫羊藿种植基地及加工农业园区实体项目
	西安外国语大学
	新认定

	12
	镇坪县药用梅花种植基地及加工产业园实体项目
	西安外国语大学
	新认定

	13
	旬阳市蜀河镇“西外林”实体项目
	西安外国语大学
	新认定

	14
	西安邮电大学寺坪村玉米加工厂实体项目
	西安邮电大学
	新认定

	15
	南郑区非遗编织培训基地建设实体项目
	陕西理工大学
	新认定

	16
	商南县农特产品直销示范基地
	西安财经大学

	17
	羌族音乐文化与地方中小学音乐教育艺术实践项目
	西安音乐学院
	新认定

	18
	碾子塬村核桃加工厂实体项目
	西安体育学院

	19
	宁陕县莲花村种桑养蚕实体项目
	西安文理学院

	20
	留坝县元树村特色产业养殖种植基地
	陕西学前师范学院

	21
	白河县仓上镇蔬菜种植示范园实体项目
	安康学院
	新认定

	22
	潼关县太要镇老虎城村农业大棚实体项目
	西安航空职业技术学院

	23
	乾佑镇马房子村蔬菜大棚实体项目
	陕西财经职业技术学院

	24
	王益区肉兔养殖实体项目
	陕西国防工业职业技术学院

	25
	陇县百亩花椒园实体项目
	西安职业技术学院
	新认定

	26
	宝塔区果品储藏库项目
	西安海棠职业学院

附件3

基地序号：

“双百工程”产学研一体化示范基地
申报书
(2023年度)

	基地名称：

	申报学校：

	基地负责人：

	联系电话：

	基地联系人：

	联系电话：

	申报日期：
	2023年   月

中共陕西省委教育工委 陕西省教育厅制
2023年12月

填 写 说 明

1. “基地序号”栏由“双百工程”工作办公室统一填写。
2. 投入经费情况应说明具体使用方向、使用情况，并附财务流水明细。
3. “投入人力”栏以天为单位折合总人次，“专家”指副高以上或其他相关专业技术人员。
4. 学校自评意见加盖学校党委印章。
5. 县（市、区）推荐意见由帮扶县（市、区）扶贫办填写并加盖印章。

一、示范基地基本情况
	示范基地名称
	（名称建议统一为：***学校***产学研一体化示范基地）
	建成时间

	基地地址
	市     县（市、区）     乡（镇、街道）     社区（村）

	团队成员
	序号
	姓名
	研究方向
	职称
	职务职责
	联系电话

	1

	2

	3

	县（市、区）
联系人
	序号
	姓名
	所在单位及职务
	主要职责
	联系电话

	1

	2

	场地保障

	场地情况
	（200字以内）

	其中：固定办公场地面积

	生产科研场地面积

	其他场地面积

	经费保障

	投入经费情况
（共计     万元）
	（300字以内）

	物资保障

	学校投入物力情况
（折合     万元）
	（300字以内）

	其中：硬件设施投入情况
	                                          ，设备折价      万元。

	物资保障投入情况
	                                              ，折价      万元。

	其他物力投入情况
	                ，折价      万元。

	人力保障

	投入人力情况
（共计      人次，其中“专家”       人次）。
	（300字以内）

	组织生产、教学、科研活动次数
	（附相关材料）

二、示范基地建设情况
	1. 产学研一体化示范基地的建设目标、建设模式（300字）

	2. 产学研一体化示范基地的总体运行情况（500字）

	3. 产学研一体化示范基地稳定发挥作用情况（500字）

三、审核意见
	学校
自评意见

                                    （学校党委盖章）
                                   年   月   日

	县（市、区）
扶贫办意见

   负责人签名：
                                     （单位盖章）
                                     年   月   日

	省委教育工委
认定意见

                                        盖章
                                       年   月   日

三、支撑材料
	1. 校地双方关于产学研基地建设的有关文件、协议

	内容填写或材料粘贴处

	2. 示范基地场地、硬件设施设备图片资料或其他佐证资料

	内容填写或材料粘贴处

	3.“投入资金、投入物力、投入人力”情况说明及佐证材料

	内容填写或材料粘贴处
（情况说明应含资金具体使用情况、捐赠物品折价情况、投入设备等其他物力情况（折价）、投入人力具体情况等内容。佐证材料含有关文件、协议，财务流水明细、投入人力清单（注明“专家”名单及工作
时段）等。）

	4. 其他情况说明及佐证材料

	内容填写或材料粘贴处

附件4

项目序号：

“双百工程”实体项目申报书
(2023年度)

	项目名称：
	[bookmark: prp_ctitle]

	申报学校：

	项目负责人：
	[bookmark: resp_psn_cname]
	联系电话：
	[bookmark: resp_psn_mobile][bookmark: resp_psn_tel]

	项目联系人：
	[bookmark: contact_psn_cname]
	联系电话：
	[bookmark: contact_psn_tel][bookmark: contact_psn_mobile]

	申报日期：
	[bookmark: prp_submit_date_year][bookmark: prp_submit_date_month][bookmark: prp_submit_date_day]2023年   月

中共陕西省委教育工委 陕西省教育厅制
2023年12月

填 写 说 明

1. “项目序号”栏由“双百工程”工作办公室统一填写。
2. 投入经费情况应说明具体使用方向、使用情况，并附财务流水明细。
3. “投入人力”栏以天为单位折合总人次，“专家”指副高以上或其他相关专业技术人员。
4. 学校自评意见加盖学校党委印章。
5. 县（市、区）推荐意见由帮扶县（市、区）扶贫办填写并加盖印章。

一、实体项目基本情况
	实体项目名称
	（名称建议统一为：***学校***实体项目）
	建成时间

	项目地址
	市     县（市、区）     乡（镇、街道）     社区（村）

	团队成员
（校地双方主要参与人员）
	序号
	姓名
	所在单位及职务
	主要职责
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	县（市、区）联系人
	序号
	姓名
	所在单位及职务
	主要职责
	联系电话

	1

	2

	场地保障

	场地情况
	（200字左右）

	其中：生产场地面积

其他场地面积

	经费保障

	投入经费情况
（共计      万元）
	（300字左右）

	物资保障

	学校投入物力情况
（折合      万元）
	（300字左右）

	其中：硬件设施投入情况
	，设备折价      万元。

	物资保障投入情况
	，折价      万元。

	其他物力投入情况
	，折价      万元。

	人力保障

	投入人力情况
（共计      人次，其中“专家”
人次）。
	（300字左右）

二、实体项目建设情况
	1. 实体项目的建设目标、建设模式（300字左右）

	2. 实体项目的总体运行情况（500字左右）

	3. 实体项目稳定发挥作用情况（500字左右）

	4. 贫困人口稳定受益情况（500字左右）

三、审核意见
	学校
自评意见

                                      （学校党委盖章）
                                      年   月   日

	县（市、区）
扶贫办意见

                负责人签名：
                                                     （单位盖章）
                                                     年   月   日

	省委教育工委
认定意见

                                     盖章
                                      年   月   日

四、支撑材料
	1. 校地双方关于实体项目建设的有关文件、协议

	内容填写或材料粘贴处

	2. 实体项目场地、硬件设施设备图片资料或其他佐证资料

	内容填写或材料粘贴处

	3. “投入资金、投入物力、投入人力”情况说明及佐证材料

	内容填写或材料粘贴处
（情况说明应含资金具体使用情况、捐赠物品折价情况、投入设备等其他物力情况（折价）、投入人力具体情况等内容。佐证材料含有关文件、协议，财务流水明细、投入人力清单（注明“专家”名单及工作时段）等。）

	4. 贫困人口稳定受益佐证材料

	内容填写或材料粘贴处

	5. 其他情况说明及佐证材料

	内容填写或材料粘贴处

— 2 —

— 1 —